
 
 

 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 

 

Spolupráce středních škol při jazykové výuce žáků CZ.3.22/3.3.02/10.01806 

 

 

Datum cesty: 4. 11. 2011 

 

Cíl cesty: Univerzita Pardubice 

 

Účastníci cesty: Bc. Lédl, Mgr. Janoušková 

a 6 pedagogických pracovníků z 

Dzierzionowa 

 

Dne 4. 11. 2011 se uskutečnila stáž na 

Univerzitě Pardubice, jejímž cílem byla 

ukázka výuky cizích jazyků s využitím 

videokonference. Naše skupina účastníků 

čítala dva české učitele a šestičlennou 

polskou delegaci včetně pana ředitele partnerské školy v Dzierżoniowě. Po příjezdu se nás ujala  

Mgr. Yveta Linhartová, Ph.D., která je zástupkyní vedoucí Jazykového centra na Univerzitě Pardubice. 

Nejprve nám sdělila několik informací o Jazykovém centru, které zajišťuje výuku cizích jazyků pro pět 

fakult tamní univerzity a poté pozvala svoji kolegyni Mgr. Markétu Denksteinovou, která využívá 

videokonferencí ve svých seminářích. Od ní jsme se dověděli informace o přípravě na hodiny, ideálním 

počtu studentů ve skupině a průběhu vyučování. Na závěr exkurze nám ukázala videokonferenci v praxi, 

kdy se spojila s partnerskou univerzitou ve Finsku. Po skončení návštěvy univerzity, jsme polské přátele 

vzali na prohlídku historického centra města a na závěr jsme na pardubickém zámku shlédli expozice 

českého skla, historických zbraní a přírody východních Čech.  

 

V Lanškrouně 7. 11. 2011    

 

Mgr. Jana Janoušková 

Bc. Milan Lédl 

 

 

 

 

 

 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím 

Euroregionu Glacensis 


